
 
 

Stránka 1 

                                                                            
Návrh usnesení 

Rady městské části Praha 6 
ze dne 23.01.2023  

(číslo projednávání - 2) 
 

Souhlasné prohlášení o existenci věcného břemena na pozemcích parc. č. 
977/1, 1081/1 k. ú.  Liboc 

 
Rada městské části  

 

I. Bere na vědomí  

předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

  

II. Souhlasí  

s uzavřením souhlasného prohlášení o zřízení věcného břemena spočívajícího v 
právu umístění, provozování, provádění kontroly, údržby a oprav rozvodného 
tepelného zařízení na pozemcích parc. č. 977/1, 1081/1 v  k. ú. Liboc dle 
geometrického plánu č. 1047-44/2022 k. ú. Liboc se společností Veolia Energie 
Praha, a.s. IČ:03669564 

  

III. Ukládá  

1. zajistit podpis spol. Veolia Energie Praha, a.s. a následně předat na PO k 
zajištění podpisu pana starosty souhlasné prohlášení o zřízení věcného 
břemene dle bodu II. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Gabriela Lacinová, vedoucí OSM  

Termín plnění: 10.03.2023  

2. předat souhlasné prohlášení o zřízení věcného břemene dle bodu II. tohoto 
usnesení k podpisu panu starostovi 

Zodpovídá: Mgr. Barbora Ullrichová, vedoucí právního odboru  

Termín plnění: 17.03.2023  

3. podepsat souhlasné prohlášení o zřízení věcného břemene dle bodu II. tohoto 
usnesení   

Zodpovídá: Mgr. Jakub Stárek, starosta  

Termín plnění: 30.03.2023  

  
 
 
Předkladatel: MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 
Zpracovatel: Ing. Gabriela Lacinová, vedoucí OSM 
 
 
  
Projednáno s: vedoucí OSM, vedoucí PO, vedoucí EO, MgA. Prokop 

 
 
  

č. tisku.: R-0097 



 
 

Stránka 2 

 
 
 
 
Důvodová zpráva k R-0097: 
Souhlasné prohlášení o existenci věcného břemena na pozemcích parc. č. 977/1, 
1081/1 k. ú.  Liboc 
 

Identifikace pozemků: Pozemky  parc. č. 977/1  - 287 m2 - zahrada, parc. č. 1018/1  - 256 
m2 - zahrada k. ú. Liboc jsou zapsány v KN na LV č.  pro k. ú. Liboc a jsou ve vlastnictví 
hl. m. Prahy, svěřeny  MČ Praha 6. Pozemky se nacházejí v ulici Radčina. 

Dle  územního plánu jsou pozemky v lokalitě OV, tj.všeobecně obytná. 

Předmět projednání: Pozemky parc. č. 977/1 a 1018/1 k. ú. Liboc leží mezi bytovými domy 
čp.  a . Pozemky jsou užívány jako zahrada. 

OSM řeší s vlastníky domu  čp.  odkoupení pozemku parc. č. 977/1 k. ú. Liboc. Během 
jednání upozornil jeden z vlastníků domu na skutečnost, že v pozemku je z minulosti uložen 
horkovod. Horkovod prochází též pozemkem parc. č. 1018/1 k. ú. Liboc, proto je věcné 
břemeno zřizováno pro oba pozemky.  

Postup projednání: OSM kontaktoval spol. Veolia Energie Praha, a.s. , která potvrdila jak 
existenci horkovodu na pozemcích parc. č. 977/1 a 1018/1 k. ú. Liboc, tak i vlastnické právo 
k němu. Veolia Energie Praha, a. s.   nechala zpracovat geometrický plán pro zápis VB do 
katastru nemovitostí.  Jedná se o stavbu, která byla vybudována před rokem 1990, kdy se 
VB tohoto charakteru do KN nezapisovala. Zápis VB bude proveden zjednodušenou formou, 
a to formou souhlasného prohlášení. 

Na základě výše uvedeného předkladatel doporučuje Radě MČ Praha 6 schválit uzavření 
souhlasného prohlášení o zřízení věcného břemena spočívajícího v právu umístění, 
provozování, provádění kontroly, údržby a oprav rozvodného tepelného zařízení na 
pozemcích parc. č. 977/1 a 1018/1 k. ú. Liboc dle geometrického plánu č. 1047-44/2022 k. ú. 
Liboc se společností Veolia Energie Praha, a.s.  

  

Zpracovatel výslovně prohlašuje, že veškeré údaje a informace v návrhu usnesení, včetně 
důvodové zprávy a příloh jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 

Rovněž výslovně prohlašuje, že neopomenul uvést žádný údaj nebo informaci, které by 
obsah návrhu podstatně změnily, pokud by byly uvedeny 

  

Datum:  5.1.2023 

Zpracoval: 

Ing. Kateřina Leopoldová -  referent majetkoprávního oddělení 

Mgr. František Červenka - vedoucí  majetkoprávního oddělení           

Ing. Gabriela Lacinová - vedoucí OSM 
 
 
Seznam příloh: 
2. katastrální mapa, výpis z LV, .pdf 
3. GP-zákres VB.pdf 
4. Souhl_pr._MČP6_S  2022_OSM_Veolia_SOVB_2022_089_fu_K TISKU.docx 
1. ortofotomapa.pdf 
Návrh usnesení.pdf 


